平成 19 年 7 月 27 日

 －1－

    平成１９年８月１日から

機械設備や車両の動産担保融資を開始！

京都銀行（頭取 柏原 康夫）では、各種機械設備や各種車両の事業用動産を購入あるい
は保有されている事業者の新たな資金調達手段の一つとして、平成１９年８月１日（水）
から「京銀機械活用ローン＜安定操業＞」、「京銀車両活用ローン＜安定走行＞」の取り扱
いを開始しますのでお知らせいたします。

本商品は、当行と興銀リース㈱、オリックス自動車㈱とが提携し､お客様が購入あるいは
保有されている各種機械設備や各種車両の事業用動産を保証会社へ担保として提供いただ

くことで、不動産を所有されていない法人や個人事業主の方の資金調達方法が広がります。

 当行では、今後とも多様化するお客さまのニーズに応じた新しい商品やサービスの開
発・提供を積極的に実施してまいります。

記

１．商 品 名

 （１） 京銀機械活用ローン＜安定操業＞
 （２） 京銀車両活用ローン＜安定走行＞

２．商品概要 （借入には一定の条件がございますので、窓口でご相談ください）

商品名 京銀機械活用ローン＜安定操業＞ 京銀車両活用ローン＜安定走行＞
対象となる
お客様

各種機械設備の事業用動産を購入または保有
する法人

各種車両の事業用動産を購入または保有する法人
および 個人事業主

対象となる
動産

各種機械設備（工作機械・加工機械・鍛圧機械・

印刷機械・射出成形機械・建設機械・運搬機械等）
各種車両（トラック・清掃車・バス・商用車・ブルド

ーザー・ショベルカー・フォークリフト等）

資金使途 事業性資金（運転資金・設備資金）
機械および車両の新規購入資金に加え、既存の機械設備、車両を担保にした運転資金の取り扱いも可能

融資金額 １千万円以上１億円以内かつ興銀リースの
  保証承諾額の範囲内（１百万円単位）

１百万円以上かつオリックス自動車の
保証承諾額の範囲内（１百万円単位）

融資期間 ５年以内 ７年以内
融資形式等                                  変動金利制・証書貸付
保証会社 興銀リース㈱ オリックス自動車㈱

保証・担保
限定保証人として法人代表者１名以上
興銀リース㈱が各種機械設備を担保取得いたし

ます

限定保証人として法人代表者１名以上、個人事業主の

場合は保証人不要
オリックス自動車㈱が各種車両を担保取得いたします

諸費用 興銀リースに対し、保証料、担保物件査定料、

動産譲渡登記費用が必要

オリックス自動車に対し、保証料、既存車両の場合は

これに加え、車両の所有権移転登録費用、自動車取得

税および自動車税の見込み額が必要

－2－

３．取扱開始日
 平成１９年８月１日（水）

４．取 扱 店

 全  店 （出張所およびネットダイレクト支店、振込専用支店を除く）

ご 参 考
   本ローンの仕組み
   ◎「京銀機械活用ローン＜安定操業＞」

   ◎「京銀車両活用ローン＜安定走行＞」

以  上

お客様
（法人） 当 行

融資実行

  １００％債務保証

保証会社兼担保権者
（興銀リース） 保証委託契約、譲渡担保設定

お客様
（法人・個人事業主） 当 行

融資実行

 １００％債務保証

保証会社
（オリックス自動車） 保証委託契約（新車の場合）所有権留保登録

       （既存車の場合）所有権移転登録